
 

 

VARGEM ALTA – SEXTA - FEIRA, 02 DE JULHO DE 2010 – Nº 208 
 

P O D E R   E X E C U T I V O   M U N I C I P A L 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

PORTARIAS 
 
 
PORTARIA Nº 083/2010 
 
PRORROGA LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE EM 
PESSOA DA FAMÍLIA À SERVIDORA RENATA LOPES 
MALHEIROS.  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 
130 da Lei Complementar nº 010, de 02 de julho de 2003; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica prorrogada a licença para tratamento de saúde em pessoa da 
família à Servidora RENATA LOPES MALHEIROS – Cargo: 
Profissional do Magistério em Função de Docência – III, concedida através 
da Portaria nº 067/10, na forma da Lei Complementar nº 010/2003, por 
mais 30 (trinta) dias no período de 16 de junho de 2010 a 15 de julho de 
2010. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 16/06/2010. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Vargem Alta-ES, 01 de julho de 2010. 
 
 
ELIESER RABELLO 
Prefeito Municipal 
 
 
 

LEIS 
 
 
LEI Nº 864, DE 01 DE JULHO DE 2010. 
 
DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DA AVENIDA JOAQUIM 
DEBONA, NO DISTRITO DE SÃO JOSÉ DE FRUTEIRAS, NESTE 
MUNICÍPIO. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO; faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu 
sanciono a seguinte Lei: 

 
Art. 1º Fica denominada Avenida Joaquim Debona a via pública que se 
inicia no término da Avenida Julio Guidi, no Distrito de São José de 
Fruteiras, neste Município, tendo como marco inicial o entroncamento da 
Rua Pedro Milanezi Altoé, próximo ao Campo de Futebol e marco final o 
entroncamento da Rua Projetada que dá acesso à localidade de Pombal de 
Baixo (Ayd), na propriedade do Sr. José Guimarães, próximo ao antigo 
Departamento de Café, com perímetro total de 1.700,00m lineares. 

 
Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Vargem Alta-ES, 01 de julho de 2010. 
 
 
ELIESER RABELLO 
Prefeito Municipal 
 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL  
 
RESOLUÇÃO 011 / 2010 
 
APROVAR COFINANCIAMENTO ATRAVÉS DE REPASSE 
FINANCEIRO PARA REALIZAÇÃO DE DESPESAS DE CUSTEIO 
E INVESTIMENTO DO SERVIÇO DE CONVIVENCIA E 
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS NO MUNICÍPIO DE 
VARGEM ALTA VISANDO O ATENDIMENTO AOS 
BENEFICIÁRIOS DO BENEFÍCIO DE PRESTAÇÃO 
CONTINUADA-BPC E SEUS FAMILIARES. 

 
 

O Presidente do Conselho Municipal de Assistência e Desenvolvimento 

Social de Vargem Alta – COMADES, no uso de suas atribuições legais e 

conforme deliberação em reunião extraordinária ocorrida no dia 14 de 

Maio de 2010, Resolve: 

 

Art. 1.º: Aprovar o  cofinanciamento através do repasse financeiro no valor 

de R$ 5.760,00 (cinco mil, setecentos e sessenta reais) para custeio e R$ 

20.000,00 (vinte mil) para investimento, do Serviço de Convivência e 

Fortalecimento de Vínculos no Município de Vargem Alta, visando o 

atendimento aos beneficiários do Benefício de Prestação Continuada-BPC 

(pessoa idosa e com deficiência) e seus familiares propiciando assim a 

implementação do sistema Único de Assistência social em seu âmbito de 

ação. 

 

Art.2º: O valor do co-financiamento é de R$ 5.760,00 (cinco mil, 

setecentos e sessenta reais) para custeio e R$ 20.000,00 (vinte mil) para 

investimento . 

 

Art. 3º: Tornam-se sem efeito as disposições em contrário. 

 
Vargem Alta – ES, 14 de Maio de 2010. 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

 ÓRGÃO        OFICIAL 
 

 
ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 



Sexta - Feira,  02 de julho  de  2010   -    Órgão Oficial do Município Nº 208 Página - 2 – de 08 
 

 
 
Ronaldo Leonel Altoé 
Presidente do COMADES  
 
 
 
RESOLUÇÃO 012 / 2010 
 
 
CONCEDE CERTIFICADO DE REGISTRO A ASSOCIAÇÃO DE 
DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO DE CAPIVARA SITUADO 
NO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA. 

 
 
 

O Presidente do Conselho Municipal de Assistência e Desenvolvimento 

Social de Vargem Alta – COMADES, no uso de suas atribuições legais e 

conforme deliberação em reunião ordinária ocorrida no dia 14 de Maio de 

2010, Resolve: 

 

Art. 1.º:  Conceder certificado de registro a  Associação de 

Desenvolvimento Comunitário de Capivara, de acordo com os critérios 

estabelecidos. 

 

Art. 2.º: Tornam-se sem efeito as disposições em contrário. 

 
Vargem Alta – ES, 14 de maio de 2010. 

 
 

Ronaldo Leonel Altoé 
Presidente do COMADES  
 
 
 
RESOLUÇÃO 013 / 2010 
 
APROVAR O PLANO DE AÇÃO DA SECRETARIA MINICIPAL 
DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA PARA O ANO DE 2010. 

 
 

O Presidente do Conselho Municipal de Assistência e Desenvolvimento 
Social de Vargem Alta – COMADES, no uso de suas atribuições legais e 
conforme deliberação em reunião ordinária ocorrida no dia vinte e nove de 
junho de 2010,e:  
 

Considerando a Portaria nº 440 de 23/08/2005, que regulamenta os pisos de 

proteção especial estabelecidos pela Norma Operacional Básica –NOB-

SUAS, sua composição e ações que financiam; 

 

Considerando a Portaria nº 442 de 26/08/2005,que regulamenta os pisos de 

proteção básica estabelecidos pela Norma Operacional Básica-NOB-SUAS, 

sua composição e ações que financiam;Resolve: 

 

 

Art. 1.º:  Aprovar o Plano de Ação para co-financiamento do Governo 

Federal para o Sistema único de Assistência Social-SUAS referente para o 

ano de 2010. 

 

Art.2º: Tornam-se sem efeito as disposições em contrário. 

 
 
Vargem Alta – ES, 29 de Junho de 2010. 

 
 
 

Ronaldo Leonel Altoé 
Presidente do COMADES  
 
 
 
RESOLUÇÃO 014 / 2010 
 
 
APROVAR O DEMONSTRATIVO SINTÉTICO ANUAL DE 
EXECUÇÃO FISICO-FINANCEIRA DO Sistema ÚNICO DE 
ASSISTENCIA SOCIAL –SUAS DO MUNICÍPIO DE VARGEM 
ALTA . 

 
 

O Presidente do Conselho Municipal de Assistência e Desenvolvimento 

Social de Vargem Alta – COMADES, no uso de suas atribuições legais e 

conforme deliberação em reunião ordinária ocorrida no dia vinte e nove de 

junho de 2010,e:  

 

Considerando a Portaria nº 440 de 23/08/2005, que regulamenta os pisos de 

proteção especial estabelecidos pela Norma Operacional Básica –NOB-

SUAS, sua composição e ações que financiam; 

 

Considerando a Portaria nº 442 de 26/08/2005,que regulamenta os pisos de 

proteção básica estabelecidos pela Norma Operacional Básica-NOB-SUAS, 

sua composição e ações que financiam; 

 

Considerando a Portaria nº459, de 09/09/2005, que dispõe sobre a forma de 

repasse de recursos do co-financimento federal das ações continuadas da 

assistencia social e sua prestação de contas por meio da SUASWEB, no 

âmbito do Sistema Único da Assistência Social, Resolve: 

 

Art. 1.º:  Aprovar o Demonstrativo Sintético Anual de Execução Físico – 

Financeira do Suas de 2009 do município de Vargem Alta. 

 

Art.2º: Tornam-se sem efeito as disposições em contrário. 

 
Vargem Alta – ES, 29 de Junho de 2010. 

 
 

 
Ronaldo Leonel Altoé 
Presidente do COMADES  
 
 
 

LICITAÇÃO 
 
 
EXTRATO CONTRATO 230/2010 
CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADA: M. David 
Sobrinho EPP  

OBJETO: Aquisição de gêneros 
alimentício (padaria) e outros 

VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil 
reais) 

PERÍODO: 10/06/2010 a 31/12/2010 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
3.3.90.30.000 – Material de 
Consumo. 

SECRETARIA: Administração e 
Saúde 



Sexta - Feira,  02 de julho  de  2010   -    Órgão Oficial do Município Nº 208 Página - 3 – de 08 
 

 
EXTRATO CONTRATO 231/2010 
CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADA: Casanova Material 
de Construção Ltda ME 

OBJETO: Aquisição de material de 
construção. 

VALOR: R$ 7.240,90 (sete mil 
duzentos e quarenta reais e noventa 
centavos) 

PERÍODO: 10/06/2010 a 31/12/2010 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
3.3.90.30.000 – Material de 
Consumo. 

SECRETARIA: Saúde 

 
EXTRATO CONTRATO 232/2010 
CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADA: Barlez Material 
Elétrico Ltda  

OBJETO: Aquisição de material 
elétrico. 

VALOR: R$ 37.497,94 (trinta e sete 
mil quatrocentos e noventa e sete 
reais e noventa e quatro centavos) 

PERÍODO: 10/06/2010 a 31/12/2010 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
3.3.90.30.000 – Material de 
Consumo. 

SECRETARIA: Diversas 

 
 
EXTRATO CONTRATO 233/2010 
CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADA: Comercial Hand 
Ltda  

OBJETO: Aquisição de gêneros 
alimentícios e outros. 

VALOR: R$ 47.050,00 (quarenta e 
sete mil e cinqüenta reais) 

PERÍODO: 15/06/2010 a 31/12/2010 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
3.3.90.30.000 – Material de 
Consumo. 

SECRETARIA: Educação 

 
EXTRATO CONTRATO 234/2010 
CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADA: M. David 
Sobrinho EPP 

OBJETO: Aquisição de gêneros 
alimentícios e outros. 

VALOR: R$ 13.750,00 (treze mil 
setecentos e cinqüenta reais) 

PERÍODO: 15/06/2010 a 31/12/2010 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
3.3.90.30.000 – Material de 
Consumo. 

SECRETARIA: Educação 

 
EXTRATO CONTRATO 235/2010 
CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADA: Cirúrgica Leal 
Ltda EPP 

OBJETO: Aquisição de fitas para 
teste de glicose 

VALOR: R$ 118,00 (cento e dezoito 
reais) a caixa, totalizando R$ 
29.500,00 (vinte e nove mil e 
quinhentos reais) 

PERÍODO: 15/06/2010 a 31/12/2010 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
3.3.90.30.000 – Material de 
Consumo. 

SECRETARIA: Saúde 

 
EXTRATO CONTRATO 236/2010 
CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADA: Da Hora Editora 
Ltda ME 

OBJETO: Serviços Fotográficos 

VALOR: R$ 7,00 (sete reais) por 
item, totalizando o valor de R$ 
10.500,00 (dez mil e quinhentos 
reais) 

PERÍODO: 16/06/2010 a 31/12/2010 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
3.3.90.39.000 – Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica 

SECRETARIA: Comunicação 

 

EXTRATO CONTRATO 237/2010 
CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADA: Ivete Maria Guidi 
Pinheiro. 

OBJETO: Serviços para ministrar 
curso de tricô 

VALOR: R$ 800,00 (oitocentos 
reais) mensais  

PERÍODO: 16/06/2010 a 15/09/2010 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
3.3.90.39.000 – Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica 

SECRETARIA: Assistência e 
Desenvolvimento social 

EXTRATO CONTRATO 238/2010 
CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADA: Adelacy Paiva  

OBJETO: Serviços para ministrar 
curso de corte e costura 

VALOR: R$ 800,00 (oitocentos 
reais) mensais  

PERÍODO: 16/06/2010 a 15/09/2010 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
3.3.90.39.000 – Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica 



Sexta - Feira,  02 de julho  de  2010   -    Órgão Oficial do Município Nº 208 Página - 4 – de 08 
 

SECRETARIA: Assistência e 
Desenvolvimento social 

 
EXTRATO CONTRATO 240/2010 
CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADA: Martinense de 
Pneus Ltda EPP 

OBJETO: Aquisição de pneus 

VALOR: R$ 11.712,00 (onze mil 
setecentos e doze reais)  

PERÍODO: 21/06/2010 a 31/06/2010 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
3.3.90.30.000 – Material de 
Consumo. 

SECRETARIA: Assistência e 
Desenvolvimento social 

 

 
EXTRATO CONTRATO 241/2010 
CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADA: JDR Sonorização 
Ltda EPP 

OBJETO: Locação de som para a 
Festa de Jaciguá 

VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil 
reais)  

PERÍODO: 21/06/2010 a 31/06/2010 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
3.3.90.30.000 – Material de 
Consumo. 

SECRETARIA: Turismo, Cultura, 
Desenvolvimento e Esportes 

 
EXTRATO CONTRATO 242/2010 
CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADA: Reginaldo de 
Farias Braga 

OBJETO: Serviços como atendente 
do Programa Bolsa Família  

VALOR: R$ 562,44 (quinhentos e 
sessenta e dois reais e quarenta e 
quatro centavos), mensais, totalizando 
R$ 1.687,32 (um mil, seiscentos e 
oitenta e sete reais e trinta e dois 
centavos) 

PERÍODO: 21/06/2010 a 16/09/2010 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
3.3.90.36.000 - Outros Serviços de 
Terceiros -Pessoa Física 

SECRETARIA: Assistência e 
Desenvolvimento social 

 
EXTRATO CONTRATO 243/2010 
CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADA: Tatielly Baião 
Bonan 

OBJETO: Serviços de 
acompanhamento psicológico 

VALOR: R$ 1.600,00 (mil e 
seiscentos reais) 

PERÍODO: 21/06/2010 a 17/07/2010 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
3.3.90.36.000 - Outros Serviços de 
Terceiros -Pessoa Física 

SECRETARIA: Assistência e 
Desenvolvimento social 

 
EXTRATO CONTRATO 244/2010 
CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADA: Márcio Miniguiti 
Pessin 

OBJETO: Aquisição de produtos da 
agricultura familiar. 

VALOR: R$ 4.777,02 (quatro mil 
setecentos e setenta e sete reais e dois 
centavos) 

PERÍODO: 21/06/2010 a 31/12/2010 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
3.3.90.30.000 – Material de 
Consumo. 

SECRETARIA: Educação 

 
EXTRATO CONTRATO 245/2010 
CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADA: Jailton José Pessin 

OBJETO: Aquisição de produtos da 
agricultura familiar. 

VALOR: R$ 1.612,71 (mil 
seiscentos e doze reais e setenta e um 
centavos) 

PERÍODO: 21/06/2010 a 31/12/2010 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
3.3.90.30.000 – Material de 
Consumo. 

SECRETARIA: Educação 

 
EXTRATO CONTRATO 246/2010 
CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADA: Elias 
Bremenkamp Rossetto 

OBJETO: Aquisição de produtos da 
agricultura familiar. 

VALOR: R$ 3.047,28 (três mil e 
quarenta e sete reais e vinte e oito 
centavos) 

PERÍODO: 21/06/2010 a 31/12/2010 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
3.3.90.30.000 – Material de 
Consumo. 

SECRETARIA: Educação 

 
EXTRATO CONTRATO 247/2010 
CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADA: Valdes David 
Grolla 



Sexta - Feira,  02 de julho  de  2010   -    Órgão Oficial do Município Nº 208 Página - 5 – de 08 
 

OBJETO: Aquisição de produtos da 
agricultura familiar. 

VALOR: R$ 5.294,46 (cinco mil 
duzentos e noventa e quatro reais e 
quarenta e seis centavos) 

PERÍODO: 21/06/2010 a 31/12/2010 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
3.3.90.30.000 – Material de 
Consumo. 

SECRETARIA: Educação 

 
 
EXTRATO CONTRATO 248/2010 
CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADA: Luiz Gonzaga 
Victório 

OBJETO: Aquisição de produtos da 
agricultura familiar. 

VALOR: R$ 1.872,00 (mil 
oitocentos e setenta e dois reais) 

PERÍODO: 21/06/2010 a 31/12/2010 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
3.3.90.30.000 – Material de 
Consumo. 

SECRETARIA: Educação 

 
 
EXTRATO CONTRATO 249/2010 
CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADA: Luiz Antônio 
Pessin 

OBJETO: Aquisição de produtos da 
agricultura familiar. 

VALOR: R$ 2.322,54 (dos mil 
trezentos e vinte e dois reais e 
cinqüenta e quatro centavos) 

PERÍODO: 21/06/2010 a 31/12/2010 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
3.3.90.30.000 – Material de 
Consumo. 

SECRETARIA: Educação 

 
 
EXTRATO CONTRATO 250/2010 
CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADA: Flávio Ricardo 
Delle Crode 

OBJETO: Aquisição de produtos da 
agricultura familiar. 

VALOR: R$ 1.353,84 (mil trezentos 
e cinqüenta e três reais e oitenta e 
quatro centavos) 

PERÍODO: 21/06/2010 a 31/12/2010 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
3.3.90.30.000 – Material de 
Consumo. 

SECRETARIA: Educação 

 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 

O Município de Vargem Alta/ES torna público para conhecimento dos 
interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, ratifica a 
Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Art. 25, inciso III, da Lei 
8.666/93, na contratação da empresa na contratação da empresa “G.E. 
Produções Artísticas Ltda ME” para realização de show artístico com a 
banda “Gabriel e Edivando”, no dia 02 de julho de 2010, por ocasião da 
Festa na Comunidade de Boa Esperança - Vargem Alta/ES, no valor de R$ 
2.000,00 (dois mil reais). 

Vargem Alta, 10 de junho de 2010. 
 

 
ELIESER RABELLO 
Prefeito Municipal 
 
 

SAAE 
EDITAL SAAE VARGEM ALTA nº 03/2010 

 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA OS CARGOS DE  
OPERADOR DE SISTEMA DE ÁGUA E ESGOTO E 

LABORATORISTA 
 

O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE de Vargem 
Alta, Estado do Espírito Santo, nomeado pelo Decreto nº 1.610, de 02 de 
janeiro de 2010, no uso de sua atribuições, torna público o RESULTADO 
do Processo Seletivo Simplificado, visando a CONTRATAÇÃO 
TEMPORÁRIA e composição de QUADRO RESERVA para contratação 
temporária, conforme abaixo: 
 
 
1 – OPERADOR DE SISTEMA DE TRATAMENTO DE ÁGUA E 
ESGOTO 

CANDIDATO(A): PORTUAÇÃO: CLASSIFICAÇÃO 
LUCIAN XAVIER 
RIBEIRO 

10,05 1º Lugar 

PEDRO FALCÃO 
GOLVEA 

0,05 2º Lugar 

 
 
2 – LABORATORISTA 

CANDIDATO(A): PORTUAÇÃO
: 

CLASSIFICAÇÃO 

LARISSA AGRIZZI 
CYPRIANO GROLLA 

32,02 1º Lugar 

AMANDA DEPRÁ 
NICOLI 

15,00 2º Lugar 

FÁTIMA LOVATTI 
ALMEIDA 

15,00 3º Lugar 

MIRIEL BONADIMAN 
ZANOL 

0,00 4º Lugar 

 
 
3 – INSCRIÇÕES INDEFERIDAS: 

CANDITADO(A): MOTIVO: 
ELIZABETH 
PAZINATO DE 
OLIVEIRA DIÓGENES 

Não comprovou habilitação para a função 
(Inscrição no CRBIO ou CRQ) 

 
O candidato que discordar do resultado poderá apresentar recurso, no dia 
06/07/2010, das 07:00 às 11:00 horas, junto ao Escritório do SAAE (Rua 
Willian Rose, nº 155, Centro, Vargem Alta – ES), . 
 
Este Edital encontra-se disponível no site da Prefeitura Municipal 
(www.vargemalta.es.gov.br) e no Escritório do SAAE (Rua Willian Rose, 
nº 155, Centro, Vargem Alta – ES). 
 
 
Vargem Alta – ES, 02 de julho de 2010. 
 
Julimar Debona Sartori 
SAAE Vargem Alta 
Diretor 



Sexta - Feira,  02 de julho  de  2010   -    Órgão Oficial do Município Nº 208 Página - 6 – de 08 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Sexta - Feira,  02 de julho  de  2010   -    Órgão Oficial do Município Nº 208 Página - 7 – de 08 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sexta - Feira,  02 de julho  de  2010   -    Órgão Oficial do Município Nº 208 Página - 8 – de 08 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ELIESER RABELLO 
Prefeito Municipal 

 
JOÃO BOSCO DIAS 

Vice-Prefeito 
 
 

MÁRIO PIRES MARTINS FILHO 
PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO 

 
 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:: 
 
 

CLÁÚDIO CÉSAR PAZETTO 
COMUNICAÇÃO 

 
 

ANDERSON DEPRÁ 
ADMINISTRAÇÃO 

 
 

HENRIQUE VALENTIM MARTINS DA SILVA 
FINANÇAS 

 
 

ECLÉSIO JOSÉ BARLEZ 
ASSISTENCIA SOCIAL 

 
 

RENATO AFONSO ZUCOLLOTTO 
AGRICULTURA 

 
 

DELSINO DOS SANTOS 
TURISMO, CULTURA, DESENVOLVIMENTO E ESPORTES 

 
 

EDINAUDO RABELLO 
EDUCAÇÃO 

 
 

ITALO NICOLI CALEGARIO 
MEIO AMBIENTE 

 
 
 

VANDERSON ROBERTO PEDRUZZI GABURRO 
SAÚDE 

 
DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 

INTERIOR 
 

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 
OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 

 
 
 

ORGÃO OFICIAL 
 

Responsável: 
 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Rua Paulino Francisco Moreira,162, Centro 
Vargem Alta – Espírito Santo 

Cep: 29.295-000 – Tel (28) 3528 1010 
E-mail: vargemaltaof@gmail.com 

 
Esta Edição contém atos do Poder Executivo Municipal. 

As matérias publicadas no Órgão Oficial são produzidas diretamente dos originais. 

 
 


